
DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 06-05-2011  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 31 del Reg.  Data 06-05-2011 
 

 

 

 

Oggetto:    RISTAMPA OPUSCOLO "DINANZI AL POLITTICO DI GIOVAN= 

NI BOCCATI". 
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaundici, il giorno  sei del mese di maggio alle ore 16:45, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   CATALINI DINO SINDACO P 

CONSOLI RITA VICE SINDACO P 

GULLINI MICHELE ASSESSORE A 

MONTANARI GIAN 

PIETRO 

ASSESSORE P 

QUACQUARINI MARIO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    4                                                                  Assenti  n.    1 

 

 

Partecipa il Segretario DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il  Presidente  Signor  CATALINI DINO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 06-05-2011  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la propria precedente deliberazione n. 37 del 04.05.2007, esecutiva a tutti gli effetti di 

legge, con la quale si è proceduto alla stampa di n. 1.500 copie dell’opuscolo “Dinanzi al 

polittico di Giovanni Boccati” , incaricando la Tipografia S. Giuseppe s.r.l. di Pollenza; 

 

PRESO atto che tale opuscolo ha rappresentato un ottimo supporto alle attività turistico 

culturali del paese e che  le copie sono quasi terminate; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla ristampa dell’opuscolo; 

 

AVENDO preso contatto con la tipografia S. Giuseppe s.r.l. di Pollenza, che ha dato la 

propria disponibilità alla ristampa di n. 4.000 copie dell’opuscolo al prezzo di €. 2.600,00 

oltre IVA al 4%; 

 

VISTO il preventivo presentato dalla Ditta; 

 

CONSIDERATO che il prezzo offerto  è inferiore a quello relativo alla prima stampa; 

 

RITENUTO quindi di procedere alla fornitura mediante procedura negoziata diretta sia per 

l’esiguità dell’importo sia per poter usufruire della vantaggiosa offerta presentata in quanto la 

medesima ditta ha già realizzato la stampa precedente; 

 

RITENUTO altresì di stabilire che tale opuscolo sarà utilizzato dal Comune come gadget in 

occasione di manifestazioni e che potrà essere ceduto, a chi ne faccia richiesta, al prezzo di €. 

1,00 a copia, quale rimborso delle spese sostenute per la sua realizzazione, dando atto che gli 

introiti verranno destinati per una successiva stampa dello stesso o per la stampa di opere 

similari, provvedendo così al finanziamento parziale di tale attività di valenza culturale – 

turistica; 

 

VISTO il parere del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, del ragioniere 

comunale, ai fini dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa, resi ai sensi dell'art. 

49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI gli articoli 183e 184 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

1) La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di procedere alla ristampa dell’opuscolo “Dinanzi al Polittico di Giovanni Boccati “, 

per tutte le motivazioni sopra esposte. 

 

3) Di accettare l’offerta presentata dalla tipografia S. Giuseppe s.r.l. di Pollenza di €. 

2.600,00 oltre I.V.A. al 4%, per la stampa di n. 4.000 opuscoli. 

 

4) Di stabilire il prezzo di vendita di €. 1,00 ad opuscolo quale rimborso delle spese 

sostenute per la sua produzione. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 06-05-2011  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

5) Di dare atto che gli introiti che ne deriveranno saranno destinati ad una successiva 

stampa della pubblicazione o ad altre opere similari che siano idonee come veicolo di 

promozione culturale  - turistico del paese. 

 

6) Di assumere l’impegno di spesa all’intervento cod. 1050203 (cap. 1046) del bilancio 

corrente, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

7) Di autorizzare l’ufficio ragioneria al successivo pagamento della fornitura di cui sopra, 

previa emissione di apposita fattura da parte della ditta fornitrice, vistata dal Segretario 

comunale dopo aver riscontrato la regolarità della fornitura suddetta. 

 

8) Di dare atto che non avendo ancora provveduto all’assegnazione dei budgets ai 

responsabili dei servizi si giustifica che l’impegno di spesa venga preso dal presente 

organo. 
 

 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000, 

 

D I C H I A R A 

 

Immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 06-05-2011  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

*************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 

 

Li ..................  

 

   IL REVISORE DEI CONTI 

 

F.to    ..................... 

 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

Li .................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     F.to ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

li ................... 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

 

                         F.to   ......................  

 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 06-05-2011  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CATALINI DINO                        F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

Li  27-09-2011 

 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

[]  E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dello art. 125, D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 4490                              Li 27-09-2011 

 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

[]  Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 27-09-011      al 12-10-011     senza reclami; 

 

[]   dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

 

-  Che  la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno: 

 

[]   decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, c. 3  D. Lgs 267/2000). 

 

 

li, 12-10-2011                                        

 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 27-09-011 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


